



®

龍記(百慕達)集團有限公司

股份代號: 255



2015

中期報告

封面之主圖：

杭州龍記 — 杭州龍記金屬製品有限公司之行政樓
位於中國浙江省杭州市。

目錄

簡明綜合財務報表審閱報告	2
簡明綜合全面收益表	4
簡明綜合財務狀況表	6
簡明綜合權益變動表	8
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合財務報表附註	10
管理層討論與分析	18
其他資料	23

簡明綜合財務報表審閱報告

Deloitte. 德勤

致：龍記(百慕達)集團有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)
董事會

引言

本核數師已審閱龍記(百慕達)集團有限公司(「公司」)及其附屬公司(統稱為「集團」)載於第4至17頁之簡明綜合財務報表，其中包括於二零一五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製之報告必須符合當中有關係文以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。公司董事須對根據香港會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合財務報表負責。本核數師之責任是根據審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照委聘之協定條款僅向作為實體之閣下報告結論，且並無其他目的。本核數師不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事務之人員作出查詢，並應用分析性和其他審閱程序。審閱範圍遠少於根據香港核數準則進行審核之範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

結論

按照本核數師之審閱，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信該等簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零一五年八月二十一日

財務業績

龍記(百慕達)集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
收入	3	1,179,680	1,146,741
其他收入	4	13,141	47,013
製成品及在製品存貨變動		476	9,282
原材料及已用消耗品		(460,983)	(512,986)
僱員福利開支		(294,723)	(273,910)
物業、廠房及設備之折舊		(113,774)	(91,480)
其他開支		(231,627)	(230,745)
須於五年內完全清還之銀行借款之利息		(969)	(1,990)
除稅前溢利		91,221	91,925
所得稅開支	5	(25,135)	(27,120)
期內溢利	6	66,086	64,805
其他全面收入(開支)：			
於其後可能被重新分類至損益之項目			
撤銷註冊一間附屬公司時			
重新分類經調整之滙兌儲備		—	(31,190)
換算海外業務產生之滙兌差額		564	(64,207)

		截至六月三十日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
	期內其他全面收入(開支)	564	(95,397)
	期內總全面收入(開支)	66,650	(30,592)
	期內溢利歸屬於：		
	本公司擁有人	65,240	63,858
	非控股股東權益	846	947
		66,086	64,805
	期內總全面收入(開支)歸屬於：		
	本公司擁有人	65,458	(31,569)
	非控股股東權益	1,192	977
		66,650	(30,592)
	每股基本盈利	10.33港仙	10.11港仙

8

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

		於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
投資物業	9	169,500	169,500
物業、廠房及設備	9	1,155,308	1,163,881
預付租賃款項 — 非即期部份		94,719	95,806
收購物業、廠房及設備所支付之按金		67,580	96,281
遞延稅項資產		31,405	24,464
		1,518,512	1,549,932
流動資產			
存貨		559,864	569,042
貿易、票據及其他應收款項	10	543,095	502,340
預付租賃款項 — 即期部份		2,334	2,332
銀行結存及現金		451,050	383,774
		1,556,343	1,457,488
流動負債			
貿易、票據及其他應付款項	11	392,045	396,690
應付稅項		10,899	7,774
應付股息		155	136
無抵押銀行借款 — 一年內屆滿	12	128,261	92,370
		531,360	496,970

	附註	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		1,024,983	960,518
資產總值減流動負債		2,543,495	2,510,450
非流動負債			
遞延稅項負債		45,237	41,180
其他應付款項	11	92,416	85,861
		137,653	127,041
資產淨值		2,405,842	2,383,409
資本及儲備			
股本	13	63,168	63,168
儲備		2,328,033	2,306,792
本公司擁有人應佔權益		2,391,201	2,369,960
非控股股東權益		14,641	13,449
總權益		2,405,842	2,383,409

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股股東權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	法定儲備 千港元 (附註)	滙兌儲備 千港元	購股權儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元		
於二零一四年一月一日(經審核)	63,168	156,213	266,862	556,358	4,813	1,430,402	2,477,816	12,487	2,490,303
期內溢利	—	—	—	—	—	63,858	63,858	947	64,805
期內其他全面(開支)收入									
撤銷註冊一間附屬公司時重新分類 經調整之滙兌儲備	—	—	—	(31,190)	—	—	(31,190)	—	(31,190)
換算海外業務產生之滙兌差額	—	—	—	(64,237)	—	—	(64,237)	30	(64,207)
	—	—	—	(95,427)	—	—	(95,427)	30	(95,397)
期內總全面(開支)收入	—	—	—	(95,427)	—	63,858	(31,569)	977	(30,592)
購股權失效後轉撥	—	—	—	—	(70)	70	—	—	—
截至二零一三年十二月三十一日 止年度之末期股息(附註7)	—	—	—	—	—	(50,534)	(50,534)	—	(50,534)
截至二零一三年十二月三十一日 止年度之末期特別股息(附註7)	—	—	—	—	—	(50,534)	(50,534)	—	(50,534)
於二零一四年六月三十日(未經審核)	63,168	156,213	266,862	460,931	4,743	1,393,262	2,345,179	13,464	2,358,643
期內溢利	—	—	—	—	—	73,979	73,979	775	74,754
期內其他全面開支									
換算海外業務產生之滙兌差額	—	—	—	(11,297)	—	—	(11,297)	(790)	(12,087)
期內總全面(開支)收入	—	—	—	(11,297)	—	73,979	62,682	(15)	62,667
購股權失效後轉撥	—	—	—	—	(4,743)	4,743	—	—	—
截至二零一四年十二月三十一日 止年度之中期股息(附註7)	—	—	—	—	—	(37,901)	(37,901)	—	(37,901)
轉撥	—	—	11,267	—	—	(11,267)	—	—	—
於二零一四年十二月三十一日及 二零一五年一月一日(經審核)	63,168	156,213	278,129	449,634	—	1,422,816	2,369,960	13,449	2,383,409
期內溢利	—	—	—	—	—	65,240	65,240	846	66,086
期內其他全面收入									
換算海外業務產生之滙兌差額	—	—	—	218	—	—	218	346	564
期內總全面收入	—	—	—	218	—	65,240	65,458	1,192	66,650
截至二零一四年十二月三十一日 止年度之末期股息(附註7)	—	—	—	—	—	(44,217)	(44,217)	—	(44,217)
於二零一五年六月三十日(未經審核)	63,168	156,213	278,129	449,852	—	1,443,839	2,391,201	14,641	2,405,842

附註：法定儲備乃按照於中華人民共和國(「中國」)之法規，按於中國設立之附屬公司除稅後溢利之若干百分比撥付。

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
經營業務所得之現金淨額	136,200	48,277
投資業務動用之現金淨額		
已付按金及購買物業、廠房及設備	(75,844)	(124,660)
已收利息	6,285	9,113
出售租賃土地所收取之按金	6,243	—
出售物業、廠房及設備所得款項	2,044	2,629
	(61,272)	(112,918)
融資業務動用之現金淨額		
已付股息	(44,198)	(101,010)
償還銀行借款	(14,895)	(99,556)
已付利息	(969)	(1,990)
新籌集之銀行借款	51,000	80,000
	(9,062)	(122,556)
現金及現金等價物淨額增加(減少)	65,866	(187,197)
期初之現金及現金等價物	383,774	737,441
滙率變動之影響	1,410	(21,768)
期末之現金及現金等價物 即：銀行結存及現金	451,050	528,476

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 呈報基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業按公平值計算則除外。

除下述外，截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度之本集團財務報表所採納者相同。

於本中期報告期間，本集團已首次應用下列有關由香港會計師公會頒佈之新詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂本以編製本集團之簡明綜合財務報表。

香港會計準則第19號之修訂本
香港財務報告準則之修訂本

定額福利計劃：僱員供款
二零一零年至二零一二年期間之香港財務
報告準則之年度改善部分

香港財務報告準則之修訂本

二零一一年至二零一三年期間之香港財務
報告準則之年度改善部分

於本中期報告期間應用此等香港財務報告準則之修訂本及詮釋對於此等綜合財務報表內之報告數額及／或所載之披露事項並無重大影響。

3. 分類資料

本集團只有一項營運分類。向主要營運決策者(本公司董事會)呈報之資料，以分配資源及評估表現為目的，乃本集團之綜合業績，包括所有收入、開支及稅項開支。

結果，本集團只有一組報告分類。有關此分類的資料可以參考整份簡明綜合財務報表。

本集團之分類收入及分類業績指分別載於簡明綜合全面收益表之收入及除稅後溢利。

實體披露

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團絕大部份非流動資產乃位於相關集團實體所在地點，即中國。

下表列明本集團按客戶地點劃分之收入分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
中國(香港除外)	1,029,313	988,090
香港	2,104	2,547
其他	148,263	156,104
	1,179,680	1,146,741

本集團之客源極為廣泛，覆蓋歐洲、美洲及亞洲。於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止各自的六個月，並無單一客戶佔本集團收入10%以上。

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
利息收入	6,285	9,113
租金收入，扣除約232,000港元 (二零一四年：211,000港元)之直接支出	2,417	1,436
出售物業、廠房及設備之收益	2,036	2,571
撤銷註冊一間附屬公司之滙兌收益	—	31,190
滙兌收益淨額	1,146	669
雜項收入	1,257	2,034
	13,141	47,013

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
稅項開支(抵免)包括：		
香港之稅項	401	47
香港以外司法權區之稅項	27,618	33,000
遞延稅項	(2,884)	(5,927)
	25,135	27,120

香港利得稅於該兩個期間按估計應課稅溢利之16.5%計算。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施規定，中國附屬公司之稅率為25%。

於香港及中國以外司法權區之稅項乃按於該等司法權區適用之稅率計算。

6. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
確認為支出之存貨成本	920,181	917,865
滙兌虧損總額	756	3,376
滙兌收益總額	(1,902)	(4,045)
預付租賃款項撥回	1,164	1,183

7. 股息

本期之中期股息：

於二零一五年八月二十一日，董事會決定派發中期股息每股7港仙(二零一四年：中期股息6港仙)，合共約44,217,000港元(二零一四年：中期股息37,901,000港元)予於二零一五年九月九日名列股東名冊之本公司股東。

期內確認作分派之股息：

於本期間，就截至二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息每股7港仙(二零一四年：末期股息8港仙及末期特別股息8港仙)，合共約44,217,000港元(二零一四年：末期股息50,534,000港元及末期特別股息50,534,000港元)。已宣派及派發予股東。

8. 每股盈利

計算截至二零一五年六月三十日止六個月期間之每股基本盈利乃按照本公司擁有人應佔之溢利約65,240,000港元(二零一四年六月三十日止六個月：63,858,000港元)及於該兩個期間已發行之普通股631,677,303(二零一四年：631,677,303)股。

於該兩個期間之每股攤薄盈利概未呈列乃因為於期內或於呈報期間完結時概未有發行潛在普通股。

9. 投資物業及物業、廠房及設備之變動

董事會認為，於二零一五年六月三十日及二零一四年六月三十日，本集團投資物業之賬面值與公平值沒有重大差異。因此，該等期間並無確認公平值改變。

於期內，本集團出售賬面總值約8,000港元(二零一四年：58,000港元)之某些物業、廠房及設備之所得現金款項約2,044,000港元(二零一四年：2,629,000港元)，獲得出售收益約2,036,000港元(二零一四年：2,571,000港元)。

此外，本集團在位於中國之興建中物業方面產生開支約22,197,000港元(二零一四年：14,644,000港元)及撥出分別約77,639,000港元(二零一四年：76,707,000港元)、1,199,000港元(二零一四年：1,582,000港元)、零港元(二零一四年：72,000港元)及3,510,000港元(二零一四年：3,915,000港元)添置廠房及機器、傢俬及設備、樓宇及汽車，作為擴充及提升本集團生產設施之用。

10. 貿易、票據及其他應收款項

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	475,576	446,005
應收票據	45,909	32,739
減：呆壞賬撥備	(36,608)	(33,587)
	484,877	445,157
其他應收款項、按金及預付款	58,218	57,183
貿易、票據及其他應收款項總額	543,095	502,340

本集團給予貿易客戶之信貸期限由30日至90日。

下列為貿易及應收票據(減除呆壞賬撥備)以賬齡作出之分析(呈列以發票日期為基礎)。

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至六十日	334,106	334,424
六十一至九十日	103,158	83,829
九十日以上	47,613	26,904
	484,877	445,157

11. 貿易、票據及其他應付款項

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	144,830	124,843
應付票據	14,297	30,917
預收客戶款項	57,521	44,428
出售土地租賃之已收按金	12,486	6,238
僱員經濟補償金撥備	139,742	129,831
應付薪金及花紅	51,666	62,940
其他應付款項	63,919	83,354
總數	484,461	482,551
減：列載於流動負債下之一年內屆滿款項	(392,045)	(396,690)
一年後屆滿款項	92,416	85,861

下列為貿易及應付票據以賬齡作出之分析(呈列以發票日期為基礎)。

	於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至六十日	112,792	117,443
六十一至九十日	30,284	21,165
九十日以上	16,051	17,152
	159,127	155,760

12. 無抵押銀行借款

於期內，本集團取得新銀行貸款約51,000,000港元(二零一四年：80,000,000港元)作為一般營運資金。

此外，本集團於期內動用經營業務所得資金償還銀行貸款約14,895,000港元(二零一四年：99,556,000港元)。

13. 股本

本公司於該兩個期間已發行每股面值0.1港元之普通股631,677,303股。

14. 資本承擔

就購入之物業、廠方及設備之已訂約購置
但未於簡明綜合財務報表上撥備之
資本開支款額

於二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
41,858	43,870

15. 關連人士交易

集團內各公司間之交易已於綜合時對銷，故不在此附註中披露。

主要管理人員於期內之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
短期福利	16,288	16,215
退休福利	1,035	1,035
	17,323	17,250

管理層討論與分析

業務回顧

本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之收入約1,180,000,000港元(二零一四年：約1,147,000,000港元)。本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔溢利約65,000,000港元(二零一四年：約64,000,000港元)。截至二零一五年六月三十日止六個月之每股基本盈利為10.33港仙(二零一四年：10.11港仙)。

回顧期內，全球經濟發展雖漸趨穩定，但未有帶來明顯的經濟復甦跡象。美國市場表現逐步向好；希臘債務危機，亦漸露轉機，有望找到合適解決方案，暫時紓緩了對歐元區國家經濟帶來的負面影響。然而歐洲整體經濟增長，仍然疲弱。全球經濟表現仍未得到進一步改善下，中國出口與內銷業務增長步伐均受到牽制，模具行業發展亦難免受到影響。在營商環境不利的情況下，有賴集團一直致力於提升產能效益和監控成本開支，加上受惠於原材料成本下調及中國浙江省杭州廠房運作有所改進等因素；因此，與二零一四年同期相比，集團業績和利潤均錄得輕微上升。若撇除不計算去年一次性因撤銷中國廣東省廣州附屬公司所得的滙兌收益，集團的利潤則有顯著的改善。

受制於歐美及海外其他市場的不穩定因素，中國出口業務因而受挫，增長幅度緩慢。隨著中國銀行收緊信貸的調整期中，消費市場亦趨淡靜。模具產品訂單量亦因而減少，業內競爭更趨激烈。集團部份客戶的業務發展強差人意；另一方面，部份客戶因技術人手不足，為節省生產和勞工成本，紛紛轉向集團訂購加工含量高之優質模具產品，相對增添了集團的加工收入，有助提升利潤率。

集團位於中國廣東省河源廠房，在回顧期內，不斷優化廠房運作和設備，採用自動化的

生產設備以減少人手操作、重整及簡化生產流程以提升生產效率。人均產值和產品質量得以持續提升，壯大了集團的生產能力和技術，全力支持集團客戶的嚴格要求。

集團在中國浙江省杭州市的廠房，廠房及生產配套設備相繼到位，技術人員配置及培訓亦順利進行，模架產能正逐步改善及納入軌道；雖然尚未達到收支平衡，但已舒緩了集團成本支出的壓力。集團亦加強與中國華東、華中及華北等區客戶的溝通和聯繫，逐步完善銷售渠道及運輸網絡，進一步開拓此區客戶群，增強客戶對集團產品的信心。因此，在回顧期內，整體業務運作進度，尚算順利，減輕了對集團利潤的負面影響。

由於中國模具鋼材產量過剩，國產中下價模具鋼材價格明顯下降；而進口模具鋼材，價格保持穩定，整體波幅不大。集團適時應對市場變化來調控存貨，使原材料的成本得以降低，為整體業務帶來正面得益。

總括而言，面對不穩定的市場環境，若撇除不計算去年一次性因撤銷中國廣東省廣州附屬公司所得的滙兌收益，相對去年同期而言，集團業績仍有顯著改善，表現滿意。在回顧期內，集團整體產能和營業額有所提升，而營運成本包括勞工成本雖不斷攀升，但都在集團可控制範圍內波動。加上，原材料成本回落；中國浙江省杭州市的廠房運作亦逐漸改進，舒緩了集團整體的營運負擔，因而改善了集團的營運利潤。

展望

美國經濟發展向好，預計隨著美國加息，會加快其經濟增長步伐，對全球經濟復甦帶來希望。歐元區推出量化寬鬆政策，亦有助於歐洲經濟增長。然而，希臘債務危機雖有改善跡象，但如未能及時推出有效方案，徹底解決此債務問題，則歐元區經濟體系仍會受到困擾，投資者信心未能完全恢復，則會減慢歐元區經濟復甦速度。另一方面，中國政

府調低國民生產總值(GDP)目標至7%，並推出以減息、降低銀行儲備金的貨幣政策及以扶持針對性行業的財政政策，均對保持經濟持續增長起正面作用。最近中國政府更讓人民幣貶值，調整匯率市場導向機制，期望為中國疲弱的出口業務帶來一些曙光。集團預期全球經濟發展，長遠來看，會不斷改善；但礙於地緣政治的不穩定，地域性發生的戰爭、天災、地震等不確定因素存在，營商環境仍會反覆波動。

隨著歐美經濟有所改善，人民幣開始雙向變動，中國的出口業務可望有所增長。集團預期出口歐美模具需求增加，出口模具單量會逐步回升；集團位於中國廣東省河源市的高精密模架廠房的產能和高精密模具深層加工技術，將得以進一步發揮，滿足出口客戶的高品質要求。

為保持穩定經濟發展，中國推行反貪腐、推出適度的貨幣及財政政策等措施，可確保國民生產總值(GDP)有穩定增長。整體營商環境經過適當的調整，會更規範和穩定，將有助各行各業邁向復甦。隨著中國國民平均工資和生活質素的提高，家電及電子科技產品如電腦、平板電腦、手機及各類減能節排的環保產品等消費產品，需求會持續上升。中國汽配市場發展雖有短暫波動，但中國各地均會持續規劃多項基建工程以優化城鎮設施，當中國公路網絡系統更趨完善，汽配市場會有更大發展空間。集團相信中國市場會漸趨好轉，亦會為集團帶來更大商機。集團會加強直銷團隊，加設店舖銷售點及採用網上銷售等多方銷售渠道，積極開發新市場，以拓展其模具鋼材銷售及模架生產業務，從而擴大集團在市場的覆蓋率。

配合長遠發展目標，中國廣東省河源市廠房會持續改善管理及重整生產架構流程；增添精密和自動化設備，積極培訓員工生產技術，進一步提升總體效率及產能，加強競爭力，從而成為集團強而有力的生產及技術支援基地。

至於中國浙江省杭州市廠房，隨著設備配套基本到位，技術勞工的配備及培訓亦進度良好，生產技術將日趨成熟，產能亦會逐步提升。集團會致力完善廠房、機床、人手配套及管理，進一步擴大產能，降低生產成本，力求盡快達致收支平衡，並為集團業績帶來正面的回報。

集團預計國產模具鋼材會從低位稍微回升，價格會在窄幅波動。由於出口國貨幣值漸趨穩定，波幅不會太大，進口模具鋼材價格，亦會保持平穩，變動不大。集團會審慎調控存貨，以管控原材料的成本。集團預計勞工成本會逐年攀升，但增幅會有所放緩。集團會重點管控成本波幅，使其於合理及可控制範圍內波動。

展望未來，營商環境仍然不明朗及充滿挑戰，集團會專注拓展及優化其核心業務，務使業務得以平穩發展並取得健康增長。

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團之淨現金盈餘約323,000,000港元。本集團之現金結存約451,000,000港元。現金結存乃存放於香港及中國主要銀行作短期存款。

本集團之總負債約128,000,000港元，相當於本公司擁有人應佔權益約2,391,000,000港元之約5%。

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團僱用合共約5,600名僱員，包括中國國內生產廠房約5,200名員工及香港和其他國家約400名員工。本集團對僱員實行具競爭力之酬金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

其他資料

審閱中期財務報表

審核委員會已協同管理層及外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

中期股息

董事會已決定派發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息每股7港仙(二零一四年：中期股息每股6港仙)，並將於二零一五年九月二十二日或前後派付予於二零一五年九月九日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一五年九月八日至二零一五年九月九日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲符合獲派中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票必須於二零一五年九月七日下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716舖。

於二零一五年九月七日下午五時，於新加坡 The Central Depository (Pte) Limited 開設之證券戶口記存有本公司股份之股東，可獲派中期股息。

董事之股份權益

於二零一五年六月三十日，根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條之規定須予存置之登記冊所載，或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)而以其他方式知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)，董事及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部份)之股份及相關股份中擁有之權益或淡倉如下：

於本公司之權益

董事姓名	身份	所持股份數目		總權益	所佔本公司 已發行股本 之百分比
		個人權益	其他權益		
邵鐵龍 (附註1及2)	實益擁有人及 全權信託之 成立人	37,941,444	366,210,937	404,152,381	63.98%
邵玉龍 (附註1及2)	實益擁有人及 全權信託之 成立人	37,941,444	366,210,937	404,152,381	63.98%
麥貫之	實益擁有人	3,843,750	—	3,843,750	0.61%
韋龍城	實益擁有人	3,843,750	—	3,843,750	0.61%
丁宗浩	實益擁有人	720,000	—	720,000	0.11%
廖榮定	實益擁有人	150,000	—	150,000	0.02%
李達義	實益擁有人	150,000	—	150,000	0.02%
李裕海	實益擁有人	300,000	—	300,000	0.05%

附註：

- (1) 邵鐵龍先生及邵玉龍先生共同持有32,631,288股本公司股份，而彼等各自以其本身之名義進一步持有5,310,156股本公司股份。
- (2) Pan Island Investments Limited 持有366,210,937股本公司股份，該公司由一項以邵鐵龍先生及邵玉龍先生之家族成員為受益人之全權信託全資擁有。

於本公司相聯法團之權益

董事姓名	權益性質	相聯法團名稱	所持股份數目	所佔該類別 已發行股本 之百分比
邵鐵龍	個人	龍記國際有限公司	1,000,000股 無投票權遞延股份	49.99%
	個人	龍記五金有限公司	5,000,000股 無投票權遞延股份	49.99%
邵玉龍	個人	龍記國際有限公司	1,000,000股 無投票權遞延股份	49.99%
	個人	龍記五金有限公司	5,000,000股 無投票權遞延股份	49.99%

上文所披露之所有權益均為於本公司或其相聯法團之股份及相關股份之好倉。

除本節所披露者及本公司若干董事以代理人之身份持有附屬公司若干股份外，於二零一五年六月三十日，董事及彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

購股權計劃及董事購入證券之權利

於二零一二年五月七日舉行之本公司股東週年大會上，本公司股東已批准採納本公司新購股權計劃（「二零一二年計劃」）。設立二零一二年計劃之主要目的乃為吸引、挽留及激勵有專長之參與者（定義見二零一二年計劃）為本集團日後發展及擴展積極努力，並使本公司能以更加靈活之激勵方式獎賞、酬報、補償參與者及／或向參與者提供福利。二零一二年計劃並將於二零二二年五月六日屆滿。

概無購股權自採納二零一二年計劃後授出。

概無任何董事或其配偶或其未滿18歲之子女擁有任何可認購本公司證券之權利，期內亦無行使任何該等權利。

主要股東

於二零一五年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予存置之登記冊所載，於本公司之股份及相關股份擁有權益或淡倉之人士(本公司之董事或主要行政人員除外)如下：

股東姓名	身份	所持股份／ 相關股份 之數目	所佔本公司 已發行股本 之百分比
Pan Island Investments Limited	實益擁有人	366,210,937	57.97%
Schroders Plc	投資管理人	37,787,500	5.98%

上文所披露之全部權益為於本公司股份及相關股份之好倉。

除本文所披露者外，本公司並未獲知會，任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)於二零一五年六月三十日擁有本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予存置之登記冊所載之本公司股份及相關股份中之權益或淡倉。

購入、出售或贖回證券

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

企業管治

於整個回顧期間，本公司一直遵守載於聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四之《企業管治守則》的所有守則條文。

標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄十之標準守則作為董事進行證券交易之操守準則。

經向所有董事作出具體查詢後，彼等聲明於整個回顧期間一直遵守標準守則。

承董事會命
邵玉龍
董事總經理

香港，二零一五年八月二十一日